CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua 7 de Setembro,  3359 –    Fone: (067) 3481-1551   AMAMBAI - MS

www. amambai.ms.leg.br  - licitacao@amambai.ms.leg.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 009/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93, vem através do presente,

RATIFICAR o Processo nº 009/2021, de Dispensa de Licitação e em consonância ao art.

26 da Lei 8.666/93, DETERMINAR a publicação na imprensa oficial.

OBJETO:  Aquisição de materiais de Expediente para um período de 12 (doze) meses

para atender as demandas dos setores administrativo e contábil desta Casa Legislativa

Municipal.

SIGNORI SUPERMERCADO S/A, inscrita sob o CNPJ: 03.450.467/0001-21

 VALOR R$ 4.807,50 (Quatro mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos);

BERENICE SIGNORI, inscrita sob o CNPJ: 00.598.866/0001-46

VALOR: R$ 1.868,60 (Um mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos);

PEDRO DUARTE BUENO, inscrita sob o CNPJ: 02.035.704/0001-25

VALOR R$ 241,00 (Duzentos e quarenta e um reais);

LEARSI PAPELARIA INFORMATICA EIRELI, inscrita sob o CNPJ:

27.625.593/0001-38

VALOR R$ 26,40 (vinte e seis reais e quarenta centavos);

TOTAL GERAL DE R$ 6.943,50 (SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E

TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTOS DE DESPESAS:

3.3.90.30.16.00.00 – Material de Expediente.

Amambai, 10 de fevereiro de 2021.

Valter Brito da Silva

Presidente

mailto:www.%20amambai.ms.leg.br
mailto:licitacao@amambai.ms.leg.br